
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού 

αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και 

Καποδιστρια κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού του Οικονομικού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες.

3 Ένταξη μόνιμου υπαλλήλου του Πανεπιστημίου 

Πατρών στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτι-

κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

4 Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού προ-

σωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας για το 

α’ εξάμηνο του έτους 2023.

5 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-

γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-

ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέ-

σιμες ημέρες για το έτος 2023 των υπαλλήλων της 

Ελληνικής Ομοσπονδίας Κάνοε  - Καγιάκ, Όρθιας 

Σανιδοκωπηλασίας, Κυματολίσθησης με σανίδα 

(Ε.Ο.Κ.-Κ.) και δημοσίευση στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην περίληψη της υπό 

στοιχεία 178321(641)/π.ε./Π03/7/00411/Π/ν. 4399/ 

2016/27.11.2022 απόφασης του Εκτελεστικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-

νίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 7163).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρίθμ. πράξης 6765 (1)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011.
3. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).
4. Την υπό στοιχεία 77598/Ζ2/23-6-2022 (Γ’ 1621) 

υπουργική απόφαση μετάταξης του Τάνταλου σε θέση 
ΕΔΙΠ.

5. Την από 8-9-2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τομέα Ιστορίας και Θεωρίας Δικαίου.

6. Την από 14-9-2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Νομικής.

7. Το υπ’ αρ. 89782/14-9-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Νομικής.

8. Τα στοιχεία του υπηρεσιακού φακέλου καθώς και 
σχετική υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερόμενου, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Μάριου Τάνταλου του 
Θωμά, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του 
Ιδρύματος μας καθορίζεται σε «Ιστορία του Δικαίου».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 654

6061

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 13:12:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6062 Τεύχος B’ 654/09.02.2023

    Αριθμ. 1159 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις», (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 (Αντιστοίχιση υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και 
ειδικότητες) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το π.δ. 203/1996 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 160).

5. Το ψηφιακό οργανόγραμμα του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, όπως είναι αναρτημένο στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου.

6. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21.8.2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων 
στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την οποία 
διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου Μπουραντώνη 
του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονο-
μικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως Πρύτανη του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 1.9.2020 
έως 31.8.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

7. Την περ. ιη της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/
2022, (Α’ 141).

8. Το υπ’ αρ. 55/23.1.2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΟΠΑ, 
σύμφωνα με το οποίο με την παρούσα απόφαση, δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό ή τον τακτικό προ-
ϋπολογισμό του Πανεπιστημίου, βάσει του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση/σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμ-
βάνονται στο π.δ. 203/1996 «Οργανισμός διοικητικών 
υπηρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών», 
(Α’ 160) και στο ψηφιακό οργανόγραμμα του Πανεπι-
στημίου:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
5

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 2

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
23

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
23

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή HARDWARE)
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6063Τεύχος B’ 654/09.02.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
14

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
14

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 5 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 19
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 17

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/

ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ/ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
37

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
37

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ

ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ Η’ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 

ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
17

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6064 Τεύχος B’ 654/09.02.2023

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ

ΚΑΙ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

 ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 4 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

13
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1

ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝ. 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)
2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
(ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ)

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6065Τεύχος B’ 654/09.02.2023

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ (ΣΥΝΤΗΡΗ-
ΤΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ)

1 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη οργανικές θέσεις, που περι-

λαμβάνονται στο π.δ. 203/1996 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών», 

(Α’ 160) και στο ψηφιακό οργανόγραμμα του Πανεπιστημίου και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ, σύμφωνα με το 

π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο, παραμένουν 

ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ/ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5648  (3)

Ένταξη μόνιμου υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πατρών στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79.

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 21 του άρθρου 39 του ανωτέρω νόμου, με το οποίο τροποποιήθηκε το εδ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 79 του 

ν. 4009/2011.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6066 Τεύχος B’ 654/09.02.2023

3. Το άρθρο 16 του Κεφ. Δ του ν. 4559/2018 με το 
οποίο τροποποιήθηκε η παρ. 21 του άρθρου 39 του 
ν. 4186/2013.

4. Τον ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 
κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 
νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτρο-
φών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32), και ειδικότερα το άρθρο 
68 του ανωτέρω νόμου περί ρυθμίσεως θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
παρ. 3 Ειδικές κατηγορίες διδακτικού και εργαστηριακού 
προσωπικού των Α.Ε.Ι. παρ. 5.

5. Τον ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» και ει-
δικότερα την παρ. 9 του άρθρου 2 αυτού, με την οποία 
τροποποιήθηκαν οι παρ. 18 και 20 του άρθρου 8 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 159).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/
2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός κατα-
στήματος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

7. Την παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022.
8. Την από 22.06.2022 αίτηση ένταξης του Γιαννόπου-

λου Αθανασίου του Παναγιώτη, μόνιμου υπαλλήλου ΠΕ 
κατηγορίας, του Πανεπιστημίου Πατρών, ο οποίος είναι 
κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντι-
κείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Ίδρυμα, στην κατηγορία ΕΔΙΠ.

9. Την υπ’ αρ. 17/20.07.2022 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, περί ορισμού 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη 
του Γιαννόπουλου Αθανασίου, μόνιμου υπαλλήλου ΠΕ 
κατηγορίας του Πανεπιστημίου Πατρών, ο οποίος είναι 
κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντι-
κείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Ίδρυμα, στην κατηγορία ΕΔΙΠ.

10. Την από 05.12.2022 εισήγηση της Τριμελούς Ει-
σηγητικής Επιτροπής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μη-
χανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

11. Την υπ’ αρ. 7/21.12.2022 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών.

12. Το διδακτορικό δίπλωμα του υπό ένταξη υπαλλήλου.
13. Το υπ’ αρ. 1452/10.01.2023 Σημείωμα Οικονομικής 

Δαπάνης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

14. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/15/4275/Β1 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘ.

15. Την υπό στοιχεία 237/Β3/24.01.2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδο-
μάτων της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της ανωτέρω από-
φασης δεν προκαλείτε δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Ότι ο Γιαννόπουλος Αθανάσιος του Παναγιώτη, ο οποί-
ος υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου υπαλλήλου ΠΕ 
κατηγορίας κλάδου ΠΕ Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με 

γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά 
αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα, και ζήτησε την 
ένταξή του κατά τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 3 του 
άρθρου 79 του ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 21 του άρθρου 39 του ν. 4186/2013 και το οποίο 
αντικαταστάθηκε με την παρ. ε του άρθρου 16 του Κε-
φαλαίου Δ’ του ν. 4559/2018, εντάσσεται στην κατηγορία 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) ΠΕ κα-
τηγορίας, του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, με 
αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης του σε αντίστοιχη θέση 
της κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), και με αντίστοιχη κατάργηση της κα-
τεχόμενης πριν από την ένταξη θέσης του, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4386/2016.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

I

    Αριθμ. 513 (4)

Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού προ-
σωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2023 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1)Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.36656/12.6.2020 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 
Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 449).

2) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ.58824/02.8.2016 κοινή 
απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)» 
(Β’ 2597).

3) Το απόσπασμα πρακτικού της 10ης/25.6.2020/θέμα 5 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. «Εξουσιοδότηση του 
Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση αποφά-
σεων κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005» (ΑΔΑ: 
6ΘΝ1ΟΡΕ3-Δ6Β).

4) Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α’ 258) 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 29 του 
ν. 3868/2010 (Α’ 129),

β. της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005 (Α’ 258) 
που προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38),

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
δ. του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:  

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6067Τεύχος B’ 654/09.02.2023

6) Την υπ’ αρ. 6996/15.12.2022 εισήγηση του Επιστη-
μονικού Διευθυντή του Ε.ΚΕ.Α., αποφασίζουμε:

Eγκρίνουμε για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 τις εφη-
μερίες του κάτωθι απασχολούμενου επιστημονικού προ-
σωπικού του Ε.ΚΕ.Α. ως εξής:

α) Μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, για σαράντα οκτώ (48) 
ημέρες εφημερίας έναντι δαπάνης ύψους επτά χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ (€7.700,00) και τεσσάρων (4) μόνιμων 
υπαλλήλων, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Χημικών - Βιοχημι-
κών - Βιολόγων για εκατόν ογδόντα μία (181) ημέρες 
εφημερίας έναντι δαπάνης ύψους είκοσι εννέα χιλιάδων 
ευρώ (€ 29.000,00).

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον προϋπολογι-
σμού εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 2023 πίστω-
ση ύψους εκατόν ογδόντα χιλιάδων ευρώ (€180.000,00) 
στον ΚΑΕ 0261 και πίστωση ύψους ενενήντα οχτώ χι-
λιάδων εβδομήντα ένα ευρώ και σαράντα τεσσάρων 
λεπτών (€98.071,44) στον ΚΑΕ 0263.

β) Ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου ΠΕ, κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, 
για σαράντα δύο (42) ημέρες εφημερίας έναντι δαπάνης 

ύψους επτά χιλιάδων έξι ευρώ και σαράντα τεσσάρων 
λεπτών (€ 7.006,44).

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 0277 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 
2023 πίστωση ύψους δέκα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(€14.000,00).

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 
αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με Απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 
πρόταση του οικείου διατάκτη.

Οι ως εφημερίες θα πραγματοποιούνται με ευθύνη 
των κατά περίπτωση προϊστάμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 18/18/28.11.2022 (5)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέ-

χρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 

έτος 2023 των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπονδίας Κάνοε - Καγιάκ, Όρθιας Σανιδοκωπηλασίας, Κυ-

ματολίσθησης με σανίδα (Ε.Ο.Κ.-Κ.) και δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΚΑΝΟΕ - ΚΑΓΙΑΚ, 

ΟΡΘΙΑΣ ΣΑΝΙΔΟΚΩΠΗΛΑΣΙΑΣ, ΚΥΜΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΜΕ ΣΑΝΙΔΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015.

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213 του υπό έγκριση προϋπολογισμού έτους 2023 της Ε.Ο.Κ.-Κ. 

ποσού: 16.850,00€.

5. Την σχετική πρόβλεψη της παρ. 1 του άρθρου 20 του Κανονισμού Οργάνωσης, Διοίκησης και Λειτουργίας των 

υπηρεσιών της Ε.Ο.Κ.-Κ. (Β’ 547/2000).

6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.Κ.-Κ. υπάρχει ανάγκη εργασίας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους, 

καθόσον καταρχάς οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της Ε.Ο.Κ.-Κ. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας 

και σε όλη τη διάρκεια του έτους και επιπλέον υπάρχουν εν γένει υπηρεσιακές ανάγκες, δημιουργούν την ανάγκη 

για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Ε.Ο.Κ.-Κ., αποφασίζει να εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του 

προσωπικού της και συγκεκριμένα, την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Π.Ε
2 240 240 363 242

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ.Ε
3 286 257 490 363

ΣΥΝΟΛΟ 5 545 498 753 605



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6068 Τεύχος B’ 654/09.02.2023

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
Ε.Ο.Κ.-Κ., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτω-
ση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστο-
ποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμοδίου 
τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει 
και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και 
θα εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ο.Κ.-Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΟΥΡΤΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

    Στην π  ερίληψη της υπό στοιχεία 178321(641)/π.ε./

Π03/7/00411/Π/ν.4399/2016/27.11.2022 απόφασης του 

Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’ 7163), στη σελίδα 74398 στην Α’ στήλη 

και στον 8ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«…Π/ν.4399/2016/27.11.2022 απόφαση του Εκτελε-

στικού…»

στο ορθό:

«…Π/ν. 4399/2016/27.12.2022 απόφαση του Εκτελε-

στικού…». 

 (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006540902230008*


